
Gabriel P. Toman
Kandidát na děkana FIT ČVUT 2025

ULAB FIT ČVUT (TH:A-1444), Thákurova 7, Praha 6

 gabriel.toman@fitcvut.cz   http://gabrieltoman.fitcvut.cz

Kdo jsem a proč kandiduji 
Jsem akademik, informatik a inovátor. Kandiduji na děkana Fakulty informačních technologií ČVUT,
protože věřím, že naše fakulta má potenciál být nejen špičkovým vědeckým pracovištěm, ale také
místem, kde se výuka dělá promyšleně, kde je otevřená kultura a kde každý má prostor růst. Svůj profesní
život jsem zasvětil oblasti human-centered informatiky a pedagogickým inovacím. Tyto zkušenosti chci
zúročit ve vedení fakulty.

Hlavní vize 
• Kvalitní a viditelný výzkum postavený na otevřenosti, mentoringu a strategickém zaměření. Budeme

vytvářet podmínky pro spolupráci, systematické vedení mladých výzkumníků a podporu špičkových
výstupů.

• Náročná, ale srozumitelná výuka podporující motivaci, úspěšnost a smysluplnost studia. Chceme
výuku, která rozvíjí nejen znalosti, ale i kritické myšlení a samostatnost studentů.

• Silné a mezinárodně propojené doktorské studium jako základ výzkumné excelence. Podpoříme
kvalitní školitelství, mezinárodní mobilitu a aktivní zapojení doktorandů do výzkumných týmů.

• Otevřená a anglicky přístupná fakulta, kde se setkávají kultury a vznikají společné projekty. Zvýšíme
počet kurzů v angličtině, přivedeme zahraniční akademiky a studenty.

• Akademická kultura spolupráce, důvěry a sdílené odpovědnosti. Vytvoříme prostředí, kde se
rozhoduje transparentně, kde se naslouchá a kde se společně hledají řešení.

• Propojení s aplikační sférou a aktivní společenská role fakulty. Budeme přirozeným partnerem
firem, institucí i veřejnosti, který přináší užitečné znalosti a technologie.

• Moderní infrastruktura, efektivní administrativa a přívětivé prostředí pro práci i studium. Inves-
tujeme do prostor, digitalizace procesů a podpory všech členů fakulty.

• Digitální fakulta, která sdílí data, nástroje i znalosti a umí s nimi efektivně pracovat. Budeme aktivně
rozvíjet digitální kompetence, otevřenost a kulturu sdílení.

Závěr 
Mou ambicí není fakulta, kde se jen přežívá, ale kde se daří. Vést fakultu není o tom mít vždy pravdu, ale
umět se ptát a hledat odpovědi společně. Nabízím zkušenost, vizionářství a odvahu dělat změny, které
budou mít smysl. Věřím, že společně můžeme z FIT ČVUT udělat fakultu, která bude inspirací pro ostatní.

mailto:gabriel.toman@fitcvut.cz
http://gabrieltoman.fitcvut.cz

